num ad qd ordinatur: sic totū vniuersum habet ali quod bonū aliqū ad finem ad quē ordinat: 7 ille finis totius vniuersi est pñū pñcipiū: 7 in illud bonū qd est de^o gloriosus totū vniuersuz ordinat immediate 7 ad ipsum 7 immediate reducif. C Itēz pbat sic. qm aliqd ordinat ad aliqd bonum p aliquid aliud. ut si. b. ordinat ad. a. per. c. tunc opz qz illō ordinat ad illō per qd ordinat: ut qz. b. ordinatur ad. c. 7 tūc illō per qd ordinat in suū finē 7 i suū bonū est ampli^o mai^o bonū qz illō sicut. c. ē maius bonū qz sit. b. cū p. c. ordinat. b. ad. a. Nūc autē ita est qz circa pñū pñ^o nō iuenit maius bonū qz totū vniuersū. 7 iō totū vniuersū imediate reducitur 7 ordinat in suū bonū 7 suū finē qd de^o ē glīosus 7 nō per aliqd aliō: 7 ita in tali pcessū nō solū est pcessus in infinitū: imo statim occurrit finis ultim^o siue intermedi^o. ptes autē totū vniuersi sūt sic spēs 7 hnt suū finē: ita qz vnaqueqz spēs entis siue totū vniuersi hēt aliqd bonū 7 aliqū finem: ita qz min^o bonū nō est nata hēre illas spēs in vniuerso. Nā nisi hoc ptingeret sequeret qz aliqd esset vitiosum in nā: 7 iō nisi spēs entis ordinaret in suū finē 7 in suū bonū 7 eēt stat^o in talib^o finib^o: iam species vniuersi que sūt ptes ei^o essent ociose. 7 iō in finib^o rerū nāliū est stat^o. C Hoc etiā apparet ex alio. qm simile est de toto 7 pte. 7 ideo si totū vniuersū hēt finē 7 bonū determinatū in qd ordinat: tūc vnaque qz spēs entis que est pars vniuersi hēbit suū finē 7 determinatū. 7 sic pz qz in finib^o rerū nāliū est status 7 nō est pcedē in infinitū. C qz autē in finibus agilib^o non sit pcedē in infinitū hoc pz sic: qm artificialia sūt ab intellectu. Intellectus autē sicut dicit pñs nō agit aliqd nisi pñs moueat a fine si sit intellect^o rect^o: 7 tūc intellectus post qz mot^o est a fine: tunc psequit ad inquirēdū ea p que habet finis. 7 iō i finib^o rerū agilib^o nō ē ire i inf^o: ita qz lz fieret per illō 7 illō pp illō 7 sic in infinitū: 7 tūc nihil ageret intellect^o. quō enim ageret aliqd intellect^o non futurus ad terminum: cū intellect^o ois recte agēs agat illud quod agit propter aliqū finem sicut dicitur in 2^o huius 7 3^o de anima. 7 sic patet qz nec in finibus rerū naturalium nec in finibus rerū agilib^o est procedere in infinitum.

Et tunc ad rationem pñmaz dico qz non est simile per oēm modū de pñcipijs speculabilib^o 7 de pñcipijs agilib^o. qm i speculabilib^o nō est accipere pñ^o 7 ultimū. imo si accipiat sicut pñū pñ^o: nō dī accipi ultimū qd pōt seq ex illo pñ^o: sed accepto pñ^o pōt hōtātū speculari 7 extrahere de pñ^o 7 semp pñes qz tū vult: sed in agilib^o nō ē ita. iō opz hēre pñ^o mediū 7 ultimū. pñū in itētiōne qd est ultimū in prosecutione: 7 opz habere sūt primū in opatione. 7 iō nō ualet. nec ē sile. C Ad aliō tu dicit min^o bonuz reducif in mai^o bonū. p mai^o bonū dico qz lz nō ē p qd cūqz mai^o bonū. vñ si uermis sit maius bonū qz leo: nō opz qz reducā ipm pñ^o per ipm leonē. ita qz leo per illō 7 illō per aliud 7 sic in infinitū. C Ad aliō tu dicit si pñ^o essent pñ^o irent in infinitū. uey est si pñ^o in qz tum pñ^o essent pñ^o qz tunc pñ^o irēt in infinitum. 7 ideo si finitum in qz tum fines eēt tūc fines irent in infinitum si nō sic est 7c.